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Jeg synes i øvrigt, at det er værd at under- 
strege, at en asylansøger, uanset asylmotiv og 
uanset nationalitet, køn og alder, alene betje- 
ner sig af en ret som han har såval internatio- 
nalt som nationalt til at søge om beskyttelse. 
Han begiver sig fuldt legalt ind i en admini- 
strativ procedure. Derimod er den person, der 
står over for en udvisning eller udlevering, ka- 
rakteriseret ved, at han har eller formodes at 
have begået noget »irregulært« enten en lov- 
overtrædelse eller en anden form for handling 
i strid med det pågældende lands udlændinge- 
regler. 

Justitsministeriets henvisning til sagen Ca- 
prino v. UK taler om at »a lawful deportation 
procedure has been instituted...«. For mig er 
det at strække ordene meget vidt at tale om, at 
en ansøgning om asyl og en forventet »åben- 
bart grundløs« procedure er ensbetydende 
med at »a deportation procedure has been in- 
stituted«. 

Jeg har i øvrigt bemærket mig, at der tilsyne- 
ladende ingen Kommissionspraksis er vedrø- 
rende frihedsberøvelse under asylsagsbehand- 
ling. 

Jeg er for så vidt enig med Justitsministeriet 
i, at den europæiske menneskerettighedskon- 
vention er opbygget på en sådan måde, at det 
oftest ikke så meget er selve reglerne på et be- 
stemt retsområde som reglernes anvendelse, 
der i det konkrete tilfælde kan være i strid med 
rettighederne i henhold til konventionen. Alli- 
gevel forekommer det mig betænkeligt at næv- 
ne nationalitet (jf. konventionens Art 14) som 
et element, der kan indgå i begrundelsen for 
noget så alvorligt som en frihedsberøvelse. 

Jeg har med tilfredshed noteret mig, at du 
nøje vil følge udviklingen i kriminalitet, indrej- 
setal og sagsbehandlingstal med henblik på at 
vurdere nødvendigheden af at bibeholde den 
foreslåede bestemmelse, og at der om cirka et 
år foretages en grundig evaluering af nødven- 
digheden af at opretholde en sådan udvidet 
adgang til frihedsberøvelse af asylansøgere. 
Det er under de givne forhold tilfredsstillende. 
Jeg går ud fra, at denne evaluering også vil 
inddrage det meget væsentlige spørgsmål: vi- 
ser det sig muligt at lægge en konkret og indi- 
viduel vurdering til grund for beslutninger af 
denne karakter? 
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